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Karksi vald saab
esimest euroabi
Juunikuus esitas Karksi Valla-

valitsus Euroopa Struktuurfondi-
dele taotluste ettevalmistamise
fondi kolm projekti. Üle Eesti lae-
kus Rahandusministeeriumi üle
200 projekti. Eksperdid valisid
välja ja Euroopa Nõukogu kinni-
tas toetused 27-le, nende seas ka
kahele Karksi valla projektile.

Toetust ei saanud projekt, mil-
lega taotlesime raha Valga–Uulu
maantee piirkonnas vee- ja kanali-
satsioonitrasside ja tänavavalgus-
tuse projekteerimiseks.

Toetuse saime Karksi-Nuia 120
lapsele mõeldud lasteaiahoone
ehitusprojekti tellimiseks 405 500
krooni, Karksi-Nuia Gümnaasiu-
mihoone ja staadioni rekonstruee-
rimise ning spordisaali juurdeehi-
tuse projekti tellimiseks 435 600
krooni ulatuses. Projektid peavad
olema valmis 2004. aasta suveks, et
esitada need Euroopa Liidu Struk-
tuurfondidele.

Hinnangute kohaselt tuleb Ees-
tisse aastatel 2004–2006 Euroopa
Liidu abiraha 10 miljardi krooni
ulatuses.

Taotlusi aitas ette valmistada
Reevo Maidla osaühingust “FK-
Teenus”. Arvo Maling,

vallavanem

Volikogu kinnitas
valla arengukava
Karksi Vallavolikogu kinnitas

oktoobrikuu volikogul oma aren-
gukava aastani 2010. Selle elluvii-
misesse on volikogu kavandanud
investeerida üle 70 miljoni krooni.
Rohkem kui 120 inimese osalusel
väljatöötatud arengukavas on igas
valdkonnas määratletud eesmär-
gid ja sellega seotud tegevused.
Arengukava lisana võttis volikogu
vastu ka järgmise nelja aasta fi-
nantskava.

Investeeringute kava kohaselt
investeerib vald järgmise nelja
aasta jooksul ligi 74 miljonit krooni.
29 miljonit krooni peaks tulema
vallaeelarvest ning ülejäänu riigilt
ja eurofondidelt. Arengukava täit-
miseks kavatseb vald võtta 16
miljonit krooni laenu.

Karksi arengukava puudutab
kõige rohkem valla haridussüstee-
mi. Arengukava näeb ette Karksi ja
Lilli kooli liitmise Karksi-Nuia
Gümnaasiumiga 2004. aasta 1. sep-
tembril. Lähemate aastate jooksul
on kavas lasteaiahoone ehitamine
Karksi-Nuia ja gümnaasiumi kapi-
taalremont. Kokku kavatseb vald
haridusse panna 38 miljonit kroo-
ni.

Arengukavaga saab tutvuda val-
la raamatukogudes ja valla kodule-
heküljel www.karksi.ee.

Arvo Maling,
vallavanem

Tuhalaanes on
oma jooks

Enn Sarv ja Urmas Suurpuu kor-
raldasid Tuhalaanes jooksuvõistlu-
se. Starditi kahekaupa ja võisteldi
Kirikumäel mäkketõusus. Korral-
dajad tahavad jooksu muuta tra-
ditsiooniks.

Võisteldi seitsmes vanuseklassis
ning parimad said diplomi ja eri-
auhinna. Alates noorematest olid
võitjad Aleksander Rahnel, Henri
Purtsak, Kristjan Järvik, Sigrit Koo-
rep, Roland Laprik, Kerit Vallas,
Rain Ekbaum, Jaanis Einstein, An-
neli Anijärv ja Enn Sarv. Kõige kii-
remad olid ja said eriauhinna nais-
te arvestuses Kerit Vallas ja mees-
test Roland Laprik.

Külarahvas oli küpsetanud
võistlejatele maitsva kringli ja keet-
nud teed.

Leo Liiber,
võistluste starter

Tähistati
maanaiste päeva
18. oktoobril tähistati Pärnu teat-

ris “Endla” rahvusvahelist maa-
naiste päeva. Ürituse organiseeri-
sid MTÜ “Kodukant Pärnumaa” ja
Pärnumaa Naisseltside Ühendus
“Tiina”.

Päeva juhatas sisse Krista Ha-
bakukk. Pärnumaa Omavalitsuste
Liidu aseesimees Riho Erismaa kii-
tis teotahtelisi naisi ning juhtis
tähelepanu just sellele, kui tähtis
on koostöö ja üksteisemõistmine
valdades. Tervitusi toodi ka Eesti
Maanaiste Ühenduselt.

Kõik sõnavõtjad tänasid maa-
naisi seni tehtu eest ja soovisid jät-
kuvalt energiat ning teotahet edas-
pidiseks. Riigikogu esindajana ter-
vitas üle Eesti kokku tulnud naisi
Maret Maripuu. Ka tema kõne läbi-
vaks mõtteks oli elu väärtustamine
ja selle kestmine maal. Meie kõigi
juured on ju tegelikult maal.

Pidupäevakõnede vahel esine-
sid Suigu Lasteaed-Algkooli õpila-
sed laulude ja pillilugudega. Teatri

fuajees oli näitus Eesti naiste tege-
vusest kirjas ja pildis.

Külalisi kostitati maitsvate suu-
pistete ja jookidega, avatud oli teat-
ri kohvik.

Pärastlõunal kogunesid kõik
”Endla” teatri suurde saali osa saa-
ma Thornton Wilderi näitemän-
gust “Meie linnake”. Etendus oli
tõsine, ent aegumatu sõnumiga:
elu on lühike. Sünnitakse, õpitakse
käima, rääkima ja armastama, kas-
vatatakse lapsi, püüeldakse ja mu-
retsetakse. Vahel ununeb selle juu-
res tähtsaim – olla õnnelik.

Tore sügispäev sai teoks tänu et-
tevõtlike naiste koostööle. Välja-
sõitu toetasid MTÜ “Toomesoo”,
Sudiste Maanaiste Selts, folkloori-
seltsing “Sudijad” ja Karksi Kul-
tuuriselts. Meeldiva teenindamise
eest suur aitäh bussijuht Heiki
Truuveltile. Anneli Mäeots

Esimese advendi
ajal

30. novembril tähistame Karksi-
Nuias jõuluaja algust. Kell 12 oo-
tame rahvamajja kõiki seltse ja ük-
sikettevõtjaid, kes tahavad müüa ja
pakkuda oma jõuluroogasid, küp-
setisi, käsitööd, aiasaadusi jms.

Kell 14 on jõulutoodete oksjon,
kell 15 väike kontsert ja kell 16 süü-
tame Keskväljakul kuusel tuled.

Rahvamajas töötab kohvik ja
lastele on meisterdamisnurk.

Kõigil huvilistel palume ühen-
dust võtta rahvamajaga (tel. 043
31 137). Sirje Sossi

Laste jõulu-
etendused Ugalas

“Ugala” teatril on saanud kau-
niks traditsiooniks pakkuda jõulu-
pühade eel lastele ja nende suure-
matelegi sõpradele võimalust tulla
teatrimajja ning saada osa tõelisest
jõulupeost. See traditsioon ei katke
selgi aastal.

Ugala jõululugu on seekord ve-
rivärske näitemäng “Ainult hea-
dest asjadest”, mille autor on noor
ema, näitlejanna Silvia Soro. Juttu
on ainult headest asjadest, nagu
pealkirigi viitab – kodust ja kodu-
soojadest esemetest, mis headeks
sõpradeks võivad saada, unenägu-
dest ja unistustest, teatrist ja mui-
naslugudest. Loo lavastab Tõnu
Lensment ning fantaasiarikka la-
vakujunduse teeb Jaak Vaus.

Mõistagi pole etendus ainus,
mille pärast teatrimajja tulla. Ei jäta
jõuluvanagi tulemata, avatud on
kaunid jõulutoad ja mängusaal,
kus võib batuudil mürada või liu-
mäest alla lasta. Töötavad ka koh-
vikud ning kohale tuleb fotograaf.
Seega tegemist mitmeks tunniks.

Jõuluetendused koos nendega
kaasneva jõulumeluga toimuvad
13., 14., 15., 16., 17., 18. ja 19. det-
sembril kell 13 ja 16. Kollektiivtel-
limuste vastuvõtt “Ugala” kassas
(telefon 043 33 876) on alanud ja
kestab 1. detsembrini. Pilet jõulu-
peole maksab 40 krooni, jõulupakk
20 krooni. Helle Leppik

Sõnumeid

l 21. korda toimus tänavatel gümnaasiumi sünnipäevale pühenda-
tud tõrvikutega teatejooks. Võitjad: 1. koht – 11a klass (uus rajarekord!),
2. koht – 10 klass, 3. koht – 9b klass. KARIN VALKSAARE foto

l 16. oktoobril andsid gümnaasiumis hõimukontserdi niidumarid
KARIN VALKSAARE foto

Volikogu määras arengusuunad
Karksi Vallavolikogu praegune

koosseis on töötanud aasta. Selle aja
jooksul on volikogu langetanud mit-
meid kohalikku elu korraldavaid ot-
suseid.

Aasta alguses algatatud valla
arengukava koostamise aastateks
2004–2010 võttis volikogu vastu ok-
toobrikuus. Arengukavaga määrab
volikogu valla edasised arengusuu-
nad ja vallavalitsuse ülesanded. Es-
makordselt sisaldab arengukava fi-
nantseerimisplaani, mis näeb ette
aastatel 2004–2007 investeerida valla
arengusse üle 74 miljonit krooni,
millest 29 miljonit on omavahen-
deid ja 45 miljonit abirahad.

Arengukava aruteludel kujunes
tähtsaks teemaks haridus. Õpilaste
arvu vähenemisest tulenev koolide
rahastamise küsimus ja hariduse
kvaliteedi tõstmise vajadus tingivad
otsustuste vajaduse. Alltoodud tabel
näitab õpilaste arvu muutust.

Õpilaste arv on prognoositud
lähtuvalt sellest, et 2003. aastal käis
valla koolides 1.–9. klassini 89 ja
gümnaasiumis 46% elanike regist-
risse kantud lastest. Tabelist nähtub,
et aastaks 2007 on meil õpilaste arvu
vähenemine põhikoolis 77 ja güm-
naasiumis 23 last. Õpilaste arv stabi-
liseerub valla koolides ilmselt 420
kuni 450 lapse juures. 2003. aastal
asus vallas koolipinki nühkima 554
last.

Karksi Lasteaed-Algkoolis käib
täna 1.–6. klassini 56 last, see on
ainult 66% registrisse kantud piir-
konna lastest. Mida teha sellises
olukorras? Karksi Vallavolikogu ot-
sustas ühendada Karksi ja Lilli kooli
Karksi-Nuia Gümnaasiumiga õpi-
laste arvu vähenemise tõttu vallas.

Mis saab edasi? Täna on prob-
leem halb edasijõudmine põhikoo-
lis. Selleks näeb arengukava ette
abiõpetajate ja pikapäevarühmade
rakendamise. Huvi korral käivitame
teistkordse toitlustamise koolis.
Püüame teha nii, et lastel oleks va-

jalikku ja meelepärast tegevust kuni
kojuminekuni. Arengukava näeb
ette täiendava bussiliini avamise,
võimaldamaks kaugemalt õpilaste
konsultatsioonitundidest ja ringi-
dest osavõtu.

Aastaid on probleemiks olnud
Karksi-Nuia Lasteaia ruumid. Laste-
aia hoone ei vasta tänapäeva nor-
midele. Karksi-Nuia Lasteaias käib
73 last alates 3. eluaastast, nende kä-
sutuses on kaks korda vähem ruu-
me kui tervisekaitse nõuded ette
näevad. Ühe rühma lapsed on sun-
nitud oma lõunauinakut tegema ka-
hekesi ühes voodis. Puudub sõime-
rühm. Karksi-Nuia teeninduspiir-
konnas elab 148 valla 200 2–6-aasta-
sest lapsest.

Arengukava aruteludel kaaluti ka
lasteaia üleviimist Karksisse, kus on
80 lasteaialapsele ja 80 õpilasele
mõeldud 1987. aastal valminud hoo-
ne. Sellest aga loobuti, sest enamik

lapsi elab Karksi-Nuia piirkonnas ja
inimeste liikumine käib läbi Karksi-
Nuia.

Vallavolikogu otsustas rajada
Karksi-Nuia praeguse lasteaia terri-
tooriumile 120 lapsele mõeldud
hoone.

Eelmised volikogud on vaevel-
nud Karksi-Nuia Kultuurikeskuse
ehitamise probleemidega.

Praeguseks on volikogus kokku
lepitud, et valla eelarvest pannakse
ehitusse 5 miljonit krooni valla raha
ja lõpetatakse kultuurikeskuse kahe
esimese korruse ehitamine 2004.
aasta lõpuks. Uued ruumid saavad
rahvamaja, raamatukogu, turismi-
infopunkt ja vallavalitsus.

Need on mõned valikud ja ot-
sused, mida on teinud Karksi Valla-
volikogu praegune kooseis. Valla-
volikogu peab langetama otsuseid
kohalikku elu puudutavates küsi-
mustes, pidades silmas valda kui
tervikut ja valla eelarve võimalusi.

Arvo Maling,
vallavanem

Õpilaste arv 1.–9. klassini
1995 2000 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

Registris 491 471 440 417 404 404 394 391
Valla koolides 89% 437 420 392 371 360 360 350 348

Õpilaste arv gümnaasiumis
Registris 256 239 224 206 204 184 175 153
Valla koolides 46% 117 110 103 95 94 85 80 70
Kokku lapsi valla
koolides 818 659 554 530 495 466 454 445 430 418

Hariduses on oodata suuri muutusi
Maavanema kohusetäitja, ha-

ridus- ja kultuuriosakonna juhataja
Kalle Küttis käis volikogus tutvus-
tamas oma nägemust ja magist-
ritööd maakonna haridusest. Tema
sõnul ei saa haridust vaadata ainult
oma valla piires, vaid seda tuleb teha
palju laiemalt.

Selgelt tuli välja see, et laste arv
väheneb. Viljandimaal läks sellel
aastal kooli ühe gümnaasiumi jagu
õpilasi vähem. Vaatamata sellele, et
olemasolev koolivõrk on täna säi-
linud, ei lähe 10 protsenti siin sün-
dinud lastest Viljandimaa koolide
esimesse klassi.

Olulisemaks kui kooli kohapeal
pidas Kalle Küttis ettevõtluse aren-
gut. Näiteks tõi ta Imavere, kus
saeveski ehitusega on üles kerkinud
gümnaasiumi ehituse vajadus. Enne
seda oli seal tegemist, et kuueklas-
silist kooli ülal pidada. Vastupidise
näite tõi ta Võhmast, kus pärast li-
hakombinaadi pankrotti on kooli
minemas mõnel aastal paar last.

Kool ei too lapsi maale juurde.
Seda oli näha, kui Penujasse ja
Vana-Karistesse ehitati koolimaja.
Lapsi ei too juurde ka odavate
korterite hinnad maapiirkonnas –
minnakse ikka suurlinnadesse ja ol-
lakse nõus korteri rendi eest maks-
ma mitu tuhat krooni kuus. Küllap
minnakse ka edaspidi, sest linnas on
enam võimalusi.

Lõuna-Viljandimaa miinuseks pi-
das ta seda, et väikeste vahemaade
taga on kolm gümnaasiumi ja Tõrva
oma veel lisaks naabermaakonnas.
Ka Viljandi taolisest linnast min-
nakse suuremasse linna. Laste arvu
vähenemisega ja pearaha säili-
misega ei jätku lähiajal paljudesse

koolidesse õpilasi. Juba kevadel kir-
jutati, et on oodata õpetajate koon-
damist laste vähenemise tõttu.
Seoses selle ja koolielu keerukusega
ei tule noored õpetajatööle. Käib
meie gümnaasiumistki viis õpetajat
Abjas tunde andmas – ikka sel-
lepärast, et kohapeal ei jätku tunde
ja Apja ei ole leitud õpetajaid. Sama
ootab ees ka kõrgkoole – osa paneb
kindlasti neist lähiajal uksed kinni.
Põhjus on sama – ei jätku, keda
õpetada. Lõpetajad peavad jälgima,
et kõrgkooli astudes oleks valitud
jätkusuutlik kool. Teada on see, et
kahe aasta jooksul väheneb meie
valla koolide piirkonnas laste arv
120 võrra. Ning alles siis toimub tea-
tud stabiliseerumine.

Ka meil oli viimane aeg otsustada,
kas tahame säilitada gümnaasiumi
või mitte. Täna on Karksi vallal
väikene eelis, sest meie ettevõtlus on
paremini arenenud ja õpetajad on
olemas. Täna me maksame Karksi ja
Lilli koolile palju peale, sest ei jätku
laste pearahast, mida riik eraldab.
Koolide sulgemine ei tohiks olla kel-
lelegi ootamatus, sellest oli juttu ka
eelmises arengukavas. Ja mida roh-
kem see venib, seda valulikumaks
sulgemine lõppkokkuvõttes kujuneb.

Kalle Küttis läks meilt oma ha-
riduselu nägemust selgitama Mõi-
sakülla. Ta arvas, et kui ta teeb seal
ettepaneku keskkooliosa sulgeda,
siis pead selle eest tal keegi paitama
ei hakka. Sama asja on meilgi oo-
data, kui Lilli ja Karksi koolide sul-
gemisest jutt on.

Tänane elu on pidevas arengus,
aga areng nõuab julgeid ja õigeaeg-
seid otsuseid. Leo Liiber,

volikogu liige
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KARKSI VALLAVOLIKOGUS
15. oktoobri istungil

w Võeti vastu Karksi valla aren-
gukava aastateks 2004 –2010.
w Kehtestati valla eelarve koos-

tamise, vastuvõtmise, täitmise ja
muutmise kord ning võeti vastu
Karksi valla 2003. aasta teine lisa-
eelarve, mille tuludesse ja kuludesse
lisati 584 410 krooni. Muudeti valla
2003. aasta eelarvet.
wOtsustati kasutada riigieelarves

määratud eraldisi Karksi valla koo-

lide 1.–4. klassi õpilaste koolilõu-
nakulude katmiseks 2003/2004. õp-
peaasta I poolaastal 7 krooni koo-
lipäeva kohta. Ülejäänud summast
otsustati katta osaliselt Karksi valla
elanike registrisse kantud Karksi
Lasteaed-Algkooli ja Karksi-Nuia
Gümnaasiumi õpilaste koolilõuna-
kulud.
w Tehti muudatus Karksi valla

täiendavate sotsiaaltoetuste maks-
mise korras ja otsustati, et sünni-

toetus määratakse ühe kuu jooksul
pärast lapse sündi perele juhul, kui
ühe või mõlema lapsevanema elu-
koht on olnud rahvastiku registri
andmetel Karksi vald.
wMäärati Ainja külas riigi oman-

disse taotletava Kuusiku katastriük-
suse pindala 8,05 ha sihtotstarbeks
maatulundusmaa.
w Vallavalitsusele anti nõusolek

riigihankeks Karksi valla teede, tä-
navate ja platside talviseks hooldu-
seks aastatel 2003–2006 kogumaksu-
musega 1 000 000 krooni.

KARKSI VALLAVALITSUSES
6. oktoobri istungil

w Arutati Annely ja Kristo Savioja
hagiavaldust Eesti Vabariigi ja
Karksi valla vastu kehavigastusega
tekitatud kahju hüvitamiseks.
w Arutati valla 2004. aasta eelarve

projekti ja valla eelarve prognoosi
aastateks 2004–2009. Otsustati anda
eelarve kontrollarvud hallatavatele
asutustele ja võtta eelarve osadena I
lugemisele 3. novembri istungil.
w Otsustati sõlmida füüsilisest

isikust ettevõtja Maie Loidiga üüri-
leping Rahumäe t. 2a I korrusel asu-
vale äriruumile üldpinnaga 12,6 m²
kaheks aastaks üüriga 15 kr/m² kuus
ja Malve Simsoniga II korrusel asu-
vale äriruumile üldpinnaga 12 m²
kaheks aastaks üüriga 15 kr/m²
kuus.
w Anti tähtajatu kauplemisluba

füüsilisest isikust ettevõtjale Liia
Oidemaale kauplemiseks toidukau-
pade, tööstuskaupade, tubakatoo-
dete ja alkohoolsete jookidega Lilli
kaupluses “Sireli”.
w Arutati valla 2003. aasta II lisa-

eelarve ja 2003. aasta eelarve muut-
mise projekte ning otsustati esitada
määruse eelnõud koos seletuskir-
jadega volikogule.
w Arutati valla arengukava pro-

jektile aastateks 2004–2010 laeku-
nud ettepanekuid. Otsustati esitada
volikogule ettepanekute kohta val-
lavalitsuse seisukoht järgmiselt:

1. Lilli küla elanike 109 allkirjaga
palvekiri, milles taotletakse Lilli
Algkooli säilitamist. Vallavalitsus ot-
sustas toetada seisukohta ühenda-
da Lilli Algkool Karksi-Nuia Güm-
naasiumiga aastal 2004.

2. Pilvi Helimetsa ettepanek võtta
valla arengukava tegevuskavva
Karksi-Nuia bussipeatusse sooja
ooteruumi ehitamine. Vallavalitsus
otsustas lülitada arengukava tege-
vuskavva Karksi-Nuia bussioote-
paviljoni ehitamise hoonestusõigu-
se müügi teel aastal 2004.

3. Karksi-Nuia pensionäride klubi
“Kodu” juhatuse ettepanek tuua
Kalda tänavale planeeritava sot-
siaalmaja projekteerimise ja ehita-
mise tähtajad aastatesse 2004–2005
(arengukava projektis on 2007–2009).
Vallavalitsus otsustas ettepanekut
mitte toetada, sest aastatel 2004–
2005 on teisi suuremahulisi projekte.

4. Karksi ja Lilli kooli hoolekogu
ning seitsme seltsi pöördumine,
milles tehakse ettepanekud:

4.1 veel kaaluda tegevuskavas
planeeritud lasteasutuste ja küla-
koolide sulgemist. Vallavalitsus ot-
sustas mitte toetada esitatud ette-
panekut, sest ei näe seoses õpilaste
arvu jätkuva vähenemisega võima-
lust kõikide koolide ja lasteasutuste
jätkamist;

4.2. täiendada finantseerimiskava
külade arendamiseks vajalike inves-
teeringutega (avalike interneti-
punktide ja teabetubade uuenda-
mine, Karksi rahvamaja hoone
uuring ja remont, Karksi pargi ja
tiikide korrastus, Tuhalaane, Lilli ja
Sudiste keskuse haljastus jne.). Val-
lavalitsus otsustas lisada investeeri-
miskavasse külaliikumise toetami-
seks aastatel 2004–2007 200 000
krooni aastas. Valla asutuste hoo-
nete ja ruumide remont nähakse
ette asutuste eelarves. Külade hea-
korrastamine näha ette läbi projek-
tide valla toetusega külaliikumisele,

neid finantskavasse eraldi mitte li-
sada.

5. Helve Joone ettepanekud li-
sada osa 2 tegevuskava “Kultuur” p.
5.4. “Eesti talu kultuuripärandi säili-
tamine” alla. Vallavalitsus otsustas
lisada Kekani ja Tätta talu aren-
gukava tegevuskavasse.
w Arutati Ave Kikase ja Jüri Mal-

subi esitatud ettepanekut “Polli tea-
duspargi arengukava aastani 2006.
a.” ja Polli mõisa munitsipalisee-
rimist. Otsustati võtta küsimus
uuesti vallavalitsuse päevakorda,
kui ettepaneku tegijatelt on laeku-
nud korrektne äriplaan ja Polli mõi-
sa munitsipaliseerimise ettepanek.
w Anti nõusolek maa erastami-

seks ja kinnitati piirid Priit Petale,
Liisi Saarele, Milvi Treffnerile ja
Leili-Mari-Anne Treffnerile Oti kü-
las kaasomandis olevate Allikumäe
hoonete juurde 3500 m² ning Ran-
dar Küperile ja osaühingule “Mel-
lini” kaasomandis oleva Arukse
noorkarjalauda juurde 1,7 ha.
wOtsustati erastada korterioman-

di seadmise teel Polli külas asuva
Kitzbergi kortermaja juurde 3513 m²
maad Aleida Kolkile 395/1400 ja
Silvy Sakkovile 1005/1400 mõtteline
osa ning Polli külas Lasteaia korter-
maja juurde 1479 m² maad Niina
Mägile 804/1183 ja Eesti Põllumajan-
dusülikoolile 379/1183 mõtteline osa.
w Anti kirjalik nõusolek Marge

Priimägile joogiveekaevu rajami-
seks Kivi 3 kinnistule Karksi külas.
w Otsustati Polli Lasteaed-Hool-

dekodu juhataja ametikoha täitmi-
seks korraldada konkurss ja moo-
dustati komisjon (esimees Arvo Ma-
ling, liikmed Liidia Klaas, Aili Roos-
mäe, Liivi Loi ja Inge Dobrus).
w Arutati muudatuste tegemist

täiendavate sotsiaaltoetuste maks-
mise korras ja otsustati teha voli-
kogule ettepanek muuta sünni-
toetuse maksmise korda.
w Otsustati teha volikogule ette-

panek kasutada riigi poolt koolilõu-
na toetuseks määratud vaba raha
Karksi-Nuia Gümnaasiumi ja Karksi
Lasteaed-Algkooli õpilaste koolilõu-
na osaliseks katmiseks.
wKinnitati õigusvastaselt võõran-

datud talumaa Lauri A-89 maksu-
mus ja määrati Maria Uibole 8,73 ha
eest kompensatsioon ning talumaa
Udso 56 maksumus ja määrati Ülo-
Johannes Luukasele 1,65 ha eest
kompensatsioon.
w Tehti Viljandi Keskkonnatee-

nistusele ettepanek väljastada akt-
siaseltsile “Textuur” välisõhu saas-
teluba Karksi-Nuias Tööstuse t. 2 ja
Tööstuse t. 5 tootmisterritooriumil.
w Arutati riigihanke korraldamist

Karksi valla teede, tänavate ja plat-
side talviseks hooldamiseks aastatel
2003–2006.
wMäärati Remsi Johan 4 talumaal

hävinenud ehitiste (õigusvastaselt
võõrandatud kaks elumaja, kaks
lauta, kuivati, saun, masinariista-
kuur ja ait) võõrandamisaegse mak-
sumuse kindlaksmääramiseks maa-
vanema moodustatud ekspert-
komisjon (Einar Laukse, Harri Ind-
rikson ja Lembit Villem).
w Arutati vallale Karksi-Nuias

asuva 7 ha suuruse Jalaka kinnistu
(vennaskalmistu maa-ala) ostmist.
w Otsustati korraldada külavane-

mate valimised valla suuremates
külades Sudistes, Lillis, Pollis, Kark-

sis ja Tuhalaanes 27. oktoobrist 31.
oktoobrini. Valimisteks moodustati
komisjon (Urmas Villbach, Inge
Dobrus, Maire Torim, Erna Pugal,
Ülle Adamson, Age Laande, Anu
Rebane, Silvi Hannus, Ele Kuhi,
Anar Ralja, Kairit Mägi ja Heinari
Reinbach).
w Arutati Karksi-Nuia Gümnaasi-

umi, Karksi Lasteaed-Algkooli ja
Lilli Algkooli pedagoogide töötasus-
tamise aluste muutmist.

13. oktoobri istungil
w Otsustati teha riigihanke ava-

tud pakkumismenetlus Karksi valla
teede, tänavate ja platside talviseks
hoolduseks aastatel 2003–2006 ning
kinnitati kutsedokumendid. Riigi-
hanke eest vastutavaks isikuks
määrati maa- ja keskkonnaspetsia-
list Tiia Kukk.
w Arutati valla 2003. aasta eelarve

üheksa kuu täitmist ning valla ha-
ridusasutuste toiduladude arvestust
2004. aastal. Otsustati 2004. aastast
pidada toiduladude arvestust ha-
ridusasutustes ning lõpetada laoar-
vestus valla raamatupidamises ja
kehtestada lasteaedades ühtne toi-
dupäeva maksumus.

20. oktoobri istungil
w Moodustati riigihanke “Karksi

valla teede, tänavate ja platside tal-
vine hooldamine aastatel 2003–
2006” jaoks komisjon (Arvo Maling,
Piret Koorep, Jüri Kert, Tiia Kukk ja
Inge Dobrus) ja tehti muudatus kut-
sedokumentide pakkumise sisus.
w Arutati maamaksumäära tõst-

mist ja soodustuse andmist maa-
maksu tasumisel.
w Anti nõusolek Karksi-Nuia

Aianduse ja Mesinduse Seltsile Muri
külas Murri häärberi hoonete juur-
de 1,5 ha maa erastamiseks ja kinni-
tati piirid.
w Kinnitati maa ostueesõigusega

erastamise tingimused: Valve Lap-
pert erastab temale kuuluva Allaste
lüpsikarjalauda juurde maad 2,72
ha, maksustamishind 7344 krooni,
temale kuuluva elamu juurde Al-
laste külas 4004 m² maad, maksus-
tamishind 6442 krooni, ja temale
kuuluva noorkarjalauda juurde 5,92
ha maad, maksustamishind 16 473
krooni.
w Nõustuti Kaarel Kuningale

kuuluva Aaviku katastriüksuse üm-
bernimetamisega Kalda 2 katastri-
üksuseks.
wMäärati ühekordne sotsiaaltoe-

tus valla eelarvest seitsmele abivaja-
jale ja toimetulekutoetus 102 taotle-
jale.
w Eraldati reservfondist 20 000

krooni Karksi Rahvamaja saali lae
remondiks, sealhulgas töötasuks 14
980 krooni.
w Anti tähtajatu kauplemisluba

osaühingule “Etera” kauplemiseks
söödateraviljatoodete ja tööstus-
kaupadega ladu-kaupluses Karksi
külas.
w Arutati mittetulundusühingu

“Karksi Areng” taotlust 10 000
krooni eraldamiseks Karksi-Nuia
turismiinfopunktile. Otsustati kut-
suda ühingu esimees 3. novembri
istungile ja arutada raha eraldamist
2003. aasta täpsustatud eelarve
alusel.
w Arutati lepingu sõlmimist “FK-

Teenused” osaühinguga Karksi-
Nuia Lasteaia ehituse ja Karksi-Nuia
Gümnaasiumi rekonstrueerimise
projektide tegemise asjus.

Põhja-Läti ja Lõuna-Viljandimaa
turismiprojekt hakkab lõppema

Turismiprojekt “Turismi arenda-
mise tulipunkt Läti–Eesti piiri äär-
ses regioonis” algas aasta tagasi.
Ruhja Turismiinfokeskus ja MTÜ
“Karksi Areng” on sel ajal tegelnud
Lõuna-Viljandimaa ja Valmiera ra-
jooni turismi (ettevõtjate, marsruu-
tide, turistide) koordinatsioonisüs-
teemi ning uute turismiobjektide,
marsruutide ja infrastruktuuri aren-
damisega.

26. septembril toimus projekti
lõppkonverents Naukšene mõisas
Lätimaal. Projektijuht Nikoleta
Zarina tutvustas projekti käiku ja tu-
lemusi. Projekti finantseeris Eu-
roopa Liidu PHARE programm.

Projekti sihtterritooriumiks valiti
Valmiera rajooni põhjaosa 15 oma-
valitsust ja Viljandi maakonna lõu-
naosa: Abja ja Karksi vald ning
Mõisaküla linn.

Projekti peaeesmärk oli edenda-
da majandustegevuse mitmekesis-
tamist sihtterritooriumil, kaasates
turismi kui kõrvaltegevusalaga
tegelema erinevaid ettevõtteid –
talusid, käsitöölisi ja muid tootjaid.
Läti ettevõtjatele ning ettevõtluse ja
turismi arendamise eest vastutava-
tele omavalitsusametnikele toimu-
sid koolitused turismiteenuste
standardite, ärijuhtimise ja turun-
duse vallas.

Projekti käigus koostati viis uut
turismimarsruuti, mis paneks ka
turiste kasutama ööbimisvõimalusi.
Valmisid turismikaardid ja mars-
ruudikirjeldused läti, eesti ja inglise
keeles. (Infomaterjale on huvilistel
võimalik saada Ruhja, Valmiera ja
Karksi-Nuia turismiinfokeskusest
alates novembrikuust.)

Turismiobjektide ligipääsetavuse
parandamiseks projekti sihtterri-
tooriumil paigaldati oktoobri lõpuks
infotahvleid ja enam külastatavatele
turismiobjektidele osutavaid teevii-
tu. Vallakeskustesse paigaldatakse

infotahvlid teabega piirkonna koh-
ta. Infotahvlitelt leiab infot toitlus-
tuse, majutuse, vaatamisväärsuste
ja aktiivse puhkuse veetmise või-
maluste kohta.

Lõppkonverentsile olid kutsutud
turismiagentuuride ja maaturismi
ühingute esindajad Eestist ja Lätist.
Läti maaturismi esindas assotsiat-
siooni “Lauku ceïotâjs” (http://
www.celotajs.lv ) marketingi spet-
sialist Agnese Jakovièa ja Eestit MTÜ
“Eesti Maaturismi” (http://maatu-
rism. ee) turismikonsulent Aigar
Piho.

Lätimaal maaturismiga tegelev
assotsiatsioon “Lauku ceïotâjs” on
asutatud 1993. aastal, praegu on seal
liikmeid 250. MTÜ “Eesti Maatu-
rism” on asutatud 2000. aastal ja
sinna kuulub 278 liiget üle Eesti.
Neist on 211 majutusettevõtted ning
59 teisi turismiteenuseid pakkuvad
ettevõtted, kohalikud turismiorga-
nisatsioonid, turismikoolid jt. Maa-
turismi teenuseid kasutab 85% lät-
lastest. Eestlastest veedab 26% oma
puhkuse Lätis, nendest 4% veedab
selle maapiirkonnas.

Info otsimisel ja suhtlemisel on
tähtsal kohal internet. 70% bronee-
ringutest tehakse interneti kaudu.
Läti turismitaludes on e-maili aad-
ress 25 ja internetiühendus 15%
taludest. Eestis on e-maili aadress
80% turismitaludes ja 50% oma
kodulehekülg internetis.

Assotsiatsioon “Lauku ceïotâjs”
annab välja Läti Keskkonnaminis-
teeriumi toetusel märki “Roheline
sertifikaat”. Märgil on kolmelehelise
ristikheina kujutis. Infot selle kohta
leiab internetis aadressil http://
eco.celotajs.lv. See märk on antud 50
keskkonnasõbralikule Läti turismi-
talule. Eestis on sarnane kvaliteedi-
märk “EHE – ehtne ja huvitav Eesti.
EHE-märgistamist koordineerib
Eesti Ökoturismi Ühendus.

11. oktoobril anti messil “Funfair”
(rahvusvaheline ürituste ja meelela-
hutuste mess) esimesed kuus EHE-
diplomit ettevõtjatele, kes oma
toodete koostamisel ja pakkumisel
on arvestanud ökoturismi põhimõt-
teid ning täitnud märgi saamiseks
vajalikud mõõdupuud.

Konverentsi lõpetas Ruhja turis-
miinfokeskuse juhataja Guna Íibe-
re ettekanne turismiinfokeskuse
tööst.

Ruhja turismiinfokeskus on asu-
tatud 1996. aastal. Pakutakse gast-
ronoomiat (kuulsad Ruhja jääti-
sed), kultuuri, agrot, ökot ja väike-
tootmist. 90% turismiinfokeskuse
külastajatest on turismigrupid. Kõi-
ge enam külastusi on mais, juunis ja
septembris.

Piret Kask,
projekti Eesti-poolne koordinaator

LEELI TALU PEREMEES LEMBIT SOOTS
TÄHISTAS JUUBELIT

27. oktoobril tähistas oma 80.
sünnipäeva üks Karksi valla vane-
maid ja kuulsamaid tegevpõllu-
mehi Lembit Soots.

Elatud aastad on olnud väga
teguderohked ja nendest võiks juu-
bilar ise vist küll raamatu kirjutada.
Aga veel ei ole aeg – vaja on põldu
harida ja karja kasvatada.

Põllumehetöö on pidev protsess,
milles vaheaegu ei tunta. Me kõik
teame, et Lembit alustas oma isa-
talu taastamist Leelil koos vabariigi
taasiseseisvumise algusega. Ka al-
lakirjutanu tutvus Lembituga algas

samast ajast. Juubilar otsis siis maa-
parandajat, kes põllud korda teeks.
Mõnepäevaste vaatluste ja projek-
teerimiste järgselt läks lahti suure-
mateks töödeks, mis kestsid vahe-
aegadega kolm aastat. Aga esime-
ne töö oli ikkagi endise Kõrgemäe
sovhoosi materjalidest ja ülejääki-
dest tekkinud prügimäe äravedu
õigesse prügilasse, milleks kulus
ikka mitu tööpäeva. Järgnesid tiigi
kaevamine, kraavide süvendami-
ne, teede ehitus ja drenaa�itööd.

Tosina aastaga on endisest sov-
hoosi osakonna keskusest saanud

tähelepanu vääriv Lõuna-Mulgi-
maa talu, kus kasvab ligi 200 looma
ja on haritud 350 hektarit maad.
Kõige sellega on juubilar Lembit
oma abikaasa Liisaga kenasti hak-
kama saanud. Lisaks on jäänud
aega üle veel kunstiga tegelda ja
poliitikasse sekkuda.

Karksi vallavolikogu ja -valitsus
soovivad Sulle palju õnne ja veel
palju aastaid kõigi unistuste teos-
tamisel.

Heino Luik,
erakonnakaaslane

Sombusel sügispäeval võttis kul-
tuurikomisjon koosseisus Lille-Ast-
ra Arraste, Sirje Sossi, Tiia Parmo,
Kalle Gaston, Ave Raieste ja Leili
Nael koos koduloouurija Helve
Joone ja keskkonnaspetsialisti Tiia
Kuke ning teejuhi Heiki Truuvelti-
ga ette matka, et üles otsida Karksi
ümbruskonna vaatamisväärsused ja
kultuuriloolised objektid. Eesmär-
giks on need inventeerida ning
hiljem ka kaitsemetoodika välja
töötada.

Maade ja metsade erastamisega
on palju kultuuriobjekte jäänud
eramaadele ja seega võivad need
sattuda hävimisohtu omaniku tead-
matuse tõttu. Nii on juba juhtunud
Maimu koopa ümbuses oleva loo-
dusega. Meeldiv vaatepilt aga ava-
nes Karksi ordulossi varemetele, kus
tänavu suvel on niidetud ja puhas-
tatud võsast vallikraavi nõlvad.

Unustushõlma vajunud
vaatamisväärsuste radadel

Eesti põlisrahva pärimuslikud
pühad paigad – hiied, ohvrikivid,
allikad ja puud – on aastasadu meie
rahvale andnud hingepidet, tervist
ja elujõudu. Ajaloomälestisteks tun-
nistatud või loodus- ja muinsus-
kaitse alla on võetud neist vähesed.
Suurem mure on, et koos põlisela-
nikega kaob ka paigamälu ja keegi
enam ei mäleta, kus asub Maimu ki-
vi või millises talumetsas peidab end
Ussikivi. Kas me ikka teame, miks
valla suurimat rändrahnu nimeta-
takse Iivakiviks? Kust tuleb see jõud,
et Mägiste lühterkuusel on 13 latva?

Meie pärimuslikud hiied on pü-
had kohad juba kümnetele põlv-
kondadele ja neis on koos käinud
terved kogukonnad või isegi suu-
rema maa-ala rahvad. Meil on sel-
liseks ohvripaigaks Annemägi, kus
kohtusid eestlased ja lätlased, peeti

rahvakoosolekuid ning käidi anne-
tamas.

Püha hiis pakub vaikust ja rahu
ning seal liiguvad puhtad mõtted ja
teod. Hiies ei murta teadmatult
ühtegi oksa ega kujundata pinna-
vormi, sest peale kivide, allikate ja
puude leidub seal ka haruldasi tai-
me- ja puuliike. Ande, mis pandud
pühasse paika, kivile või puu külge
müntide, lintide näol, ei võeta kaasa.
Allikasse ei minda jalgupidi.

Need on olnud osa meie esivane-
mate kommetest, osa meie rahva-
kultuurist. Kui me neid sidemeid ei
otsi, säilita, kaitse ega tutvusta oma
lastele, ei tunne järgmised inim-
põlved enam oma koha ajalugu.

Edaspidi satuvad meie vaatluse
alla talud, mõisad, häärberid ja
nende arhitektuur.

Leili Nael,
kultuurikomisjoni esimees

lMägiste lühterkuusk.
TIIA KUKE foto
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LOODUSHARIDUS: KAS JA KUIDAS
Eesti Looduskaitse Seltsi Viljandi

osakond koos Karksi Kultuuriseltsi,
Kodukant Viljandimaa ja Viljandi
Täiendushariduskooliga korralda-
sid loodushariduse teemal mõttetal-
gud. Peeti kolm erinäolist seminari
Viljandimaa eri paigus.

Ürituste alguses olid põhirõhk et-
tekannetel, seejärel toimusid mõt-
tetalgud, mille käigus analüüsiti
ideid maakonna loodushariduse
kohta sihtgruppide kaupa. Kokku-
võtteks tutvustati oma grupitööde-
na valminud ideid ka vastastikku.

Karksis
Karksis 14. oktoobril korraldatud

seminaril tutvustas Kodukant
Viljandimaa juhatuse liige Helve
Joon fondidele projektitaotluste esi-
tamise võimalusi. Piia Kask Viljandi
osakonnast omakorda seltsi tege-
vust ja Keskkonnainvesteeringute
Keskuse rahastatava 2004. aasta
keskkonnateadlikkuse programmi.
Programm koosneb maakonnas
keskkonnateadlikkuse programmi-
le esitatud projektitaotlustest.

Riigimetsa Majandamise Keskuse
Paanikse metskonna spetsialist Ly
Laanemets oli oma ettekannet ette
valmistades koostanud maakonna
koolide seas uuringu. Küsitlusleht
saadeti kõigile koolidele, vastuse
saatis vaid kolm kooli. Vastanutest
tegutseb looduse huviring kahes
koolis, ühes see puudub, õpilaste
viimist loodusesse pidasid väga va-
jalikuks aga kõik vastanud.

Suurimaks probleemiks looduse
õpperadadel käimisel peeti raha-
puudust. Üks kool teatas, et õpeta-
jatel puudub selliste käikude orga-
niseerimise huvi.

Küsimusele, kas koolis on piisa-
valt õpetajaid, kes oskaksid ja ta-
haksid õpilastega looduses viibida
ning loodus- ja keskkonnaharidust
süvendatult pärast tunde anda, vas-
tas üks kool, et võiks olla rohkem.
Kaks kooli leidsid, et huvilisi on,
kuid oleks vaja erikoolitust.

Küsimusele õpetaja motiveeri-
mise võimaluste kohta vastas kaks
kooli, et võimalusi on keskmiselt,
üks kool ütles, et võimalusi pole.
Küsimusele, kes võiks toetada loo-
dushariduse süsteemset ja süven-
datud õpet, vastas üks kool, et see
peaks olema riiklik programm, üks
kool arvas, et kohalik omavalitsus, ja
üks kool, et õpetajad peaksid ise va-
hendite hankimiseks projekte kirju-
tama.

Ly Laanemets andis oma ettekan-
des nägemuse maakonna loodusha-
riduse arendamise probleemidest ja
võimalustest ning pakkus ka loo-
dushariduse edendamise mõtteid.

Viljandis
Viljandis tegi 16. oktoobril sisuka

ettekande “Loodusharidusest Ees-
tis” Eesti Loodushariduse Seltsi juht
Taime Puura, kes on loodusharidu-

se teemat oma magistritöö jaoks
põhjalikult uurinud. Ettekanne si-
saldas ülevaadet loodushariduse
andmisest Eestis ning rohkelt paral-
leele põhjamaadega. Esineja tõdes,
et loodusharidus on Eestis alles al-
gusjärgus. Tema hinnangul oleks
loodusmaju vaja Eestis igasse maa-
konda vähemalt üks ning loodusha-
riduslikku tööd peaks tegema seni-
sest tunduvalt enam. Taime Puura
arvates muutuvad lapsed looduses
hulga rahulikumaks, koolikeskkon-
nas tõrjutud lapsed võetakse loo-
duses teiste seltsi ning konflikte on
tunduvalt vähem.

Loodusharidus on väga tihedalt
seotud turismiga ning pidev loodus-
hariduse edendamine viib keskkon-
nateadliku käitumiseni igas elu-
valdkonnas.

Teine esineja oli audiitor Mai
Palm, kes tutvustas oma ettekandes
Keskkonnainvesteeringute Keskuse
tegevust, rääkis 2004. aasta keskkon-
nateadlikkuse programmi rahasta-
mise põhimõtetest ja projektide
aruandlusest. Esineja andis ülevaate
maakondadele jagatavate summa-
de, esitatud projektide arvu ning
esialgsete eraldiste kinnitamise täht-
aegade kohta.

Suure-Jaanis
17. oktoobril Suure-Jaani semi-

naril rääkis loodushariduslikust
tööst Suure-Jaani Gümnaasiumi
õpetaja Ly Valdmaa. Ta andis üle-
vaate gümnaasiumi õpilaste tege-
vusest, sealhulgas nende uurimus-
töödest. Koolis tegutseb juba kol-
mandat aastat säästva arengu ring,
mida juhendavad õpilased ise.

2004. aasta keskkonnateadlikku-
se programmist raha taotlemise või-
malustest ja koostatavast program-
mist andis ülevaate programmijuht
Piia Kask.

Kuulajad esitasid rohkesti küsi-
musi. Sooviti projektikirjutamise
õppepäevade korraldamist.

Ettekannete järel asuti mõttetal-
gute juurde. Kõigepealt pandi kirja
kõik, kes piirkonnas loodushariduse
valdkonnas tegutsevad. Seejärel
analüüsiti sihtgruppide kaupa loo-
dushariduse arendamise võimalusi.
Viimasele lehele pandi kirja üldise-
mad märkused ja ettepanekud.

Mõtteid
Kõigil seminaridel leiti, et mida

varem loodusharidust anda, seda
parem. Oluliseks peeti eri vanuses
inimeste, perede ja kõigi sihtgrup-
pide ühiseid tegutsemisi. Loodust
tuleks vahendada eelkõige mängu-
liselt.

Oli hea meel tõdeda, et maakon-
nas on looduse õpperadu, kuid
nende kasutamise aktiivsus ja info
nende kohta on kõikuv. Ei olegi vaja
väga kaugele sõita, sest kodu
lähedal leidub küllalt võimalusi, et
looduses tegevusi korraldada.

Mõttetalgutel peeti lasteaiaealis-
tele olulisemaks korraldada pereüri-
tusi lasteaedade ja seltsimajade toel,
matku ja loodusmänge ning meis-
terdamispäevi.

Koolilaste loodusharidusest rää-
kides leiti, et suurim sihtgrupp on
alg- ja keskastmeõpilased. Enam tä-
helepanu peaks pöörama just nende
huvi äratamisele: huviringid, eks-
kursioonid, matkad, uurimistööd
jne.

Noorukieas on huvi äratada juba
raskem, nendes saaks huvi tekitada
läbi seikluskasvatuse, laagrite, oma-
algatuse, väliskontaktide jm.

Täiskasvanute jaoks on huvipak-
kuvamad õppereisid, koolitusega
seotud üritused ja enesearendus,
seltsielu ja ühistegevused (näiteks
talgupäevad ja temaatilised üritu-
sed).

Eakate sihtgrupp võiks jagada
kogutud tarkusi ja kogemusi. Olu-
liseks peeti ekskursioone ja sil-
maringi laiendavaid üritusi ning
seltsitegevust.

Märkuste lehele kogunesid järg-
mised mõtted.

Lasteaiakasvatajatel peaks olema
loodushuvi ja -teadmisi.

Vabariiklike ürituste korralda-
mine peaks olema koordineeritud,
et üritused ei langeks vaid ühele
(kevadisele) ajale. Maikuus tähista-
takse looduskaitsekuud ja samale
ajale langeb enamik üritusi.

Väga oluliseks peeti loodushari-
duse andmisel eestvedajate-organi-
saatorite olemasolu ning loodusma-
jade tegevust.

Osalejad tõdesid, et viimasel ajal
on looduseteema muutunud ak-
tuaalsemaks: looduselehekülg il-
mub igal nädalal maakonnalehes
“Sakala”, keskkonnateenistus koos-
tab vahelisana “Keskkonnalehte” ja
ka Viljandi Linnavalitsus on oma le-
hel looduseteemat enam käsitlenud.

Suure töö on teinud koolid, kuid
tegijatele oleks vaja paremaid rahas-
tamisvõimalusi. Igal seminaril jõuti
mõtte juurde moodustada loodus-
hariduse koordineerimiseks maa-
kondlik grupp.

Karksis tekkis arutelu Karksi valla
loodusobjektide ja vaatamisväär-
suste korrastamise teemal. Tuleks
korraldada talguid tagastatud maa-
del asuvate objektide korrastami-
seks. Viljandis oli elav arutelu loo-
duse teema käsitlemise ja loodus-
hariduse vahendite baasi soetamise
ümber.

Suure-Jaanis peeti aga oluliseks
piirkonna aktiivsemate inimeste
ergutamist, projektiõppe korralda-
mist ning rahastamisvõimaluste ja
tegevuste kohta info levitamist.

ELKS Viljandi osakonnal on plaa-
nis koostada maakonna loodusha-
riduse kodulehekülg, kuhu koon-
datakse kõik kogutud mõtted ja
olulisem info.

Piia Kask

Käisime
Teringi rabas

Käisime oma kooliga 23. sep-
tembril Teringi rabas. Terve laud-
tee pikkus on ligikaudu 4 kilo-
meetrit.

Rabas oli palju seeni ja marju.
Laudtee kõrval oli hea mõni mari
suhu pista. 6. klassi poisid käisid
isegi veidi kaugemal marju noppi-
mas. Mina korjasin samuti ja ar-
van, et ka teised sõid mõne marja
ära. Kõige rohkem oli mustikaid,
siis oli veel sinikaid, pohli ja jõhvi-
kaid. Lõpuks olimegi kohal. Alatsi
järv oli väga ilus.

Meie üllatus oli suur, kui õpeta-
jad ütlesid, et me läheme veel ka
Rutu mäele. Alguses jooksime
kõik mäest üles, siis küsisid need,
kes olid esimestena üles jõudnud:
”Kus need mäed küll on?” Loo-
mulikult me seisime ise mäe tipus!
Õpetajad andsid meile veel pisut
vabalt ringijooksmise aega, nii
saime end korralikult ära väsitada.
Mõned poisid jooksid veel teist
korda üles, valjuhäälne kilkamine
kostis kaugele.

Värskes õhus oli tore olla. Nii
me tervitasime saabuvat sügist.

Valdur Kangur
Karksi Lasteaed-Algkool,

5. klass

Hõimukontsertidel
14. oktoobril käisid Karksi-Nuia

Gümnaasiumi 6. ja 9. klasside tant-
sijad ning muusikakooli kandle-
ansambel ringreisil Viljandimaa
koolides. Esimesena esinesime
Holstre Põhikoolis ja järgmisena
Raudna Põhikoolis. Käisime ka
Puiatu Erikoolis ning kaks kont-
serti andsime Paalalinna Gümnaa-
siumis.

Esinesime seoses vabariiklike
hõimupäevadega. Meid võeti vä-
ga soojalt vastu ning kingiti mäles-
tuseks postkaarte ja voldikuid.

Päev kujunes pikaks ja väsi-
tavaks – vaevalt oli kontsert lõppe-
nud, kui pidime kiirustama järg-
misse esinemispaika. Kuid keegi ei
kurtnud, kõik jäid selle päevaga
väga rahule, nii õpetajad kui
lapsed.

Suure töö ettevalmistamisel ja
korraldamisel tegid ära tantsuõpe-
taja Anneli, kandleõpetaja Pille ja
huvijuht Ülle.

Karolin Viira
Karksi-Nuia Gümnaasium,

6b klass

Mihklilaat
Karksi-Nuia Lasteaias alustasid

mihklipäevalaata lasteaiaõpetajad
väikese näidendiga, mis pakkus
vaatamisrõõmu nii suurtele kui ka
väikestele.

Nagu ühel korralikul laadal ole-
ma peab, oli ka seal tantsu, laulu ja
laadanalju. Lapsed said oma tead-
misi proovile panna mõistatusi la-
hendades. Kui päike pilve taha
kadus ja jahe hakkas, sai sooja
hoogsatest tantsudest.

Eriti suureks saginaks läks
kauplemisel ja ostmisel. Tekkis
täitsa laada tunne. Laadalaudadel
võis leida kõiki ande, mida sügis
pakub. Seal oli tomateid, kartu-
leid, õunu, moose, kompotte, sü-
gislilledest kompositsioone, ra-
vimtaimi ja muud põnevat, mida
keegi koduaiast, metsast või keld-
rist leidis. Ühe või mitme plaksu
eest võis iga laadaline endale mi-
dagi koju osta või suhu pista.

Eriti populaarseks kujunes vita-
miinilaud, kus oli pidevalt rahvas
ümber. Vitamiinisuupistete valik
oli eriti lai: õunad, porgandid, to-
matid, kuivatatud õunaviilud,
idud jne. ja mis kõige toredam –
neid võis kohe suhu pista.

Lasteaias toimus laat esimest
korda ja minu arvates see õnnes-
tus igati. Aitäh lasteaiaõpetajatele
toreda hommiku eest ja edu edas-
pidigi taoliste ürituste korralda-
misel. Ürituse kordaminekule ai-

tasid kaasa ka lapsed koos vane-
matega. Aitäh neilegi!

Maarika Meier,
lapsevanem

Lapsed vaatasid
väikseid loomi

Karksi Lasteaed-Algkooli lapsed
külastasid septembrikuus Pärnu-
maal Sigaste külas asuvat Raja mi-
niloomade talu. Väljasõidust võttis
osa 39 lasteaia- ja koolilast koos õpe-
tajatega. Lasteaialastega koos käi-
sid loomi vaatamas ka 2. ja 3. klassi
õpilased. Väljasõidule tulid kaasa
noorema rühma lapsevanemad.

Raja talu peremees ja tema abili-
sed tutvustasid lastele miniloomi.
Katsuda ja paitada tohtisid lapsed
kõiki loomi peale küülikute. Ponid
olid väga sõbralikud ja tulid ise
lapsi uudistama. Meile näidati veel
linde kodukanast paabulinnuni.

Puurides oli hulk erinevaid jä-
neseid ja küülikuid. Vabalt liiku-
sid ringi kitsed, samuti osa sigu,
peale selle toimetasid õuel veel
kanad, koerad ja kassid. Põnev oli
väikeses akvaariumis kalu jälgida.

Laste vaieldamatuteks lemmi-
kuteks kujunesid väiksed sead,
keda käidi ikka ja jälle uuesti vaa-
tamas. Kõikide loomaliikide kohta
andis pererahvas õpetlikku teavet
ja lapsed said paljudele küsimus-
tele vastuse.

Soovi korral võisid lapsed teha
väikese ponisõidu. Mälestuseks
toredast päevast saime kaasa mi-
niloomade piltidega seinakalend-
rid. Need ripuvad nüüd lustakalt
meie lasteaias ja koolis seintel. See
oli lõbus päev nii suurtele kui
väikestele.

Ekskursioon sai teoks tänu ter-
vist edendavate lasteaedade pro-
jektile ja Karksi Kultuuriseltsile.
Aitäh bussijuht Valdur Öövelile.

Anneli Mäeots,
lasteaia muusikaõpetaja

Osalesime õpi-
oskuste olümpiaadil

Kõigepealt, kui teada saime, et
me olümpiaadile minema peame,
oli küll selline tunne, et ei tahakski
minna. Oli ju niigi palju õppida.
Karksi Lasteaed-Algkoolist käisid
kuuendate klasside õpioskuste
olümpiaadil Liis Kunimägi, Mati
Mäeots, Alar Ani, Thomas Kiilas-
pea ja Mariann Kruuse. Olüm-
piaad toimus Viljandis Paalalinna
Gümnaasiumis.

Sinna minnes ei olnud üldse
mingit pabinat. Kohe, kui tööd
kätte jagati, võttis igaüks oma
lehe, mida ta pidi tegema. Mina
täitsin seal muusika- ja eesti keele
teemalisi lehti. Kui need valmis
said, abistasin ka teisi. Teisedki ai-
tasid, kus oskasid – käis täielik
rühmatöö. Lõpuks said kõik lehed
täidetud ja tulemus oli hea. Osales
22 võistkonda, meie saime 6. koha.

Nüüd olen rahul, et sain sinna
minna. Jälle uus kogemus.

Mariann Kruuse,
Karksi Lasteaed-Algkool

Matk Kopra tallu
16. oktoobril käisid Karksi-Nuia

Gümnaasiumi 5a klassi lapsed
jalgrattamatkal. Sihtpunktiks oli
Tuhalaane ligidal asuv Kopra talu.
Vaatamata jahedale ilmale ja pi-
kale teekonnale olid kõik kohal.
Kohapealne programm koosnes
metsarajast ja hilisemast näiden-
dist. Hiljem joonistati näidendist
kokkuvõtlik pilt. Kuigi päev oli
väsitav ja sündmusterohke, oli
kõigil matkajatel hea meeleolu.

Suured tänud Kopra talu pere-
rahvale, matkajuhile ja õpetaja Ma-
ret Pugalile toreda sündmuse eest.

Ingo Rosenberg,
gümnaasiumi 5a klassi õpilane

Karksi valla suuremad külad valisid
endale külavanema

Oktoobrikuu viimasel nädalal
valiti suuremates külades külarah-
va üldkoosolekul külavanemad.

Sudiste rahvas valis külavane-
maks Harri Kunimäe, kes kutsus
rahvast koostööle moodustamaks
külakogu, kuhu kaasati lähimatest
küladest tegusad külaelanikud.

“Külavanema roll puudutab
kõiki külaga seotud probleeme,”
rõhutas Harri Kunimägi. Sudiste
külas on külavanemal idee paigu-
tada postkast, kuhu saab küla-
elanik tuua kirja mõne mure või
palvega.

Lilli ümbruse elanikud soovisid
külavanemaks rahvamaja juhata-
jat Alli Laandet, kes on aastaid
silma paistnud Lilli küla heaolu
kaitsjana. Vastvalitud külavanem
soovis lähendada veelgi lähikü-
lasid, selleks valiti ka väikeste kü-
ladegrupi esindajad: Ärikülas Tar-
mo Sossi ja Metsakülas Ave Raieste.

Polli rahvas otsustas, et nende
külavanemaks saab Rain Ruusväli,
kelle eestvedamisel asutati sellel
sügisel ka noorterühmitus. “Kui
külas on aktiivseid ja hakkajaid
noori, siis tulemused räägivad seda
enda eest,” ütles Rain Ruusväli.

Karksi rahva tahtel sai külavane-
maks Tarmo Simson, kes on Karksi
Lasteaed-Algkooli hoolekogu esi-
mees ja hingega külakooli eest
võitleja. Tema sõnul tuleb külas jär-
jepidevalt pühenduda heakorrale.

Tuhalaane elanikud valisid kü-
lavanemaks Enn Sarve, kes on aas-

taid silma paistnud oma küla hea-
korra ja ürituste organiseerimise
eestseisjana. Vastvalitud külava-
nem on Karksi Vallavolikogu liige.
“Küla peab aluseks võtma oma
küla arengukava, sellest lähtub
küla tulevik,” seletas Enn Sarv.

Sudistes ja Lillis peetud koos-
olek näitas inimeste rohkearvulist
huvi külavanema valimise vastu.
Külaelanikud tegid arukaid ette-
panekuid ja avaldasid arvamust.

Külaliikumise ja noorsookomis-
joni liikmete nimel tänan kõiki

külaelanikke, kes leidsid väärtus-
likku aega, et valida oma külale
külavanem. Tänan ka tublisid rah-
va- ja külamajade juhatajaid sooja
vastuvõtu eest.

Valimiste ettevalmistamisel, kü-
lade hääleõiguslike nimekirjade
koostamisel ja valimiste läbiviimi-
sel olid suureks toeks Inge Dobrus,
Maire Torim ja Erna Pugal. Suured
tänud!

Urmas Villbach,
külaliikumise ja noorsoo-

komisjoni esimees

Sõnumeid

l Karksi Lasteaed-Algkooli sügismatk Teringi rabas. Pildil on
6. klass ja esiplaanil õpetaja Viive Sarv. VIRVE JASSIKU foto

lKülakoosolek Sudistes. MAIRE TORIMI foto



KARKSI SÕNA 4 November 2003

Minu isa
Mul on hea isa. Ta on sõbralik ja pole

eriti kuri. Isale meeldib maatöö. Ta käib
tööl, kuid nädalalõppudel, kui isa kodus
on, tõuseb ta varakult ja otsib endale
tegevust. Mu isa teeb igasuguseid
meestetöid. Ta remondib mu jalgratast,
kui see katki läheb, parandab kodu-
masinaid ja tunneb puutööd. Kui
muud tegevust pole, läheb ta kuuri
puid lõhkuma.

Isa on magusamaias. Talle meeldi-
vad väga igasugused šokolaadikom-
mid, küpsised, tordid ja koogid. Isa
oskab ka ise süüa teha, eriti magustoite.

Mul on tore isa.
Egon Rehemaa

5a klass

Isa on raske olla
Minul ja minu kahel suurel vennal

on päris kõvasti vedanud. Meil on
kolme peale üks vahva isa, kes on suurt
kasvu ja laineliste juustega ja kellel on
kuldsed käed. Ta oskab autot paran-
dada, süüa teha, võrri remontida, põl-
du künda, maja ehitada ja keerulistele
küsimustele vastata. Saame vendadega
aru, et laste kasvatamine on raske ja
kulukas töö. Joosep ja Joonas arvavad,
et nemad ei hakka kunagi isaks, sest
vastasel juhul kõnniksid jõmmid kogu
aeg kannul ja küsiksid raha. Noh nii
nagu meil praegu. Meie õnneks on meie
isal peaaegu alati võimalus raha anda.

Jasper Põllumäe
5a klass

Isa
Minu isa on väga hea inimene. Ta

on energiline ja jutukas. Eriti meeldib
talle pajatada kooliaegsetest seiklus-
test. Mõnikord naerame siis nii, et kõht
kõveras.

Ta töötab Nuia PMT-s. Ta on lii-
vataja. Ta puhastab detailidel raua- ja
metalliosad roostest puhtaks, et neid
oleks parem värvida. Isa tahab, et ma
hästi õpiksin. Ise ta mind õppima ei
sunni. Ta ütleb ikka, et kui hästi õpin,
saan elus hakkama.

Isa hobiks on jalgratas. Talle meeldib
rattaga sõita ning rattavõistlustel võis-
telda. Kõige rohkem meeldivad talle
maratonid, sest seal saab oma vastu-
pidavust proovida.

Mulle meeldib koos isaga televiiso-
rit vaadata, rattaga sõita ja igasugu-
seid asju meisterdada.

Saan isaga hästi läbi. Ta on mulle
kui vanem sõber. Soovin talle kõike
head.

Kert Kahu
5a klass

Minu isa
Minu isa on väga tark. Tal on väga

raske töö. Kuid ta jõuab ikka minuga
tegelda. Temaga on tore joonistada,
sest ta oskab väga hästi joonistada. Ma
vaatan tihti tema pilte. Minu isa oskab
ka ehitada. Ta ehitas meile mängumaja.
Ta on alati väga rõõmus.

Kersti Jõesoo
5a klass

Minu isa
Minu isa on väga huvitav. Ta käseb

mul alati õppida, et tulevikus hak-
kama saada. Ta saab alati kõigega hak-
kama ega jäta ühtegi tööd pooleli või
üldse tegemata. Tal on väga palju
sõpru ja tuttavaid, kellega ta hästi läbi
saab.

Rain Lill

Minu vanaisa
Minu vanaisa on väga tore ini-

mene. Ta on 76 aastat vana ja palju
oma elus näinud. Vanaisa elab Läti
piiri lähedal pisikese metsatuka ääres
väikeses majas. Maja ümber on suur
aed.

Vanaisa on töökas ja tugev. Ta oskab
kõike teha: ehitada, keevitada, juukseid
lõigata, küpsetada ja moosi keeta. Tema
tehtud friikartulid ja kissellid on ime-
head!

Hiljuti ehitas vanaisa mulle metsa
äärde ronimispuu. Paar aastat tagasi
tegi aga suvila. Puust mänguasju on ta
mulle palju meisterdanud. Kahekesi
koos saeme ja lõhume puid, künname
põldu ja hooldame aeda. Vanaisal on
12 mesilasperet, arglik koer ja minu
kaks jänest on samuti vanaisa hoole
all.

Vanaisale meeldib pidudel käia. Ta
räägib mulgi murret.

Minu arust on mul väga vahva
vanaisa.

Villem Veeväli,
4. klassi õpilane

KARKSI VALLA INFOLEHT. Karksi-Nuia s.-jsk. 69102. Toimetus: Maire Torim (toimetaja,
tel. 55 523, fax 55 522, e-post maire.torim@karksi.ee), Heiki Arro, Inge Dobrus, Helve Joon, Erika
Krjutškova, Olav Renno ja Ülle Roomets.

Mälestame
jäädavalt

lahkunuid ja
avaldame kaas-
tunnet omastele

HELMI VUTT
8. 08. 1912 – 4. 10. 2003

Karksi-Nuia

AIMI ÖÖVEL
3. 05. 1933 – 4. 10. 2003

Ainja

KOIDU VAINO
1. 02. 1928 – 6. 10. 2003

Karksi-Nuia

KALJU KULL
23. 09. 1936 – 14. 10. 2003

Karksi-Nuia

HEINO LILL
17. 12. 1922 – 18. 10. 2003

Polli

MIHHAIL VORONIN
3. 10. 1932 – 21. 10. 2003

Karksi-Nuia

HELGI PURGA
24. 08. 1937 – 27. 10. 2003

Morna

TRIINU-LISETT REINBACH
21. 08. 2003 – 29. 10. 2003

Karksi-Nuia

KULTUURIKALENDER
Karksi-Nuia rahvamajas

2. novembril kell 16 hingedepäeva
kontsert Karksi Peetri kiriku koguduselt

4. ja 18. novembril kell 10.30 noorte
emade ja laste hommik

6. novembril esinemine Tallinnas
mardilaadal

11. novembril sõidame “Endla” teat-
risse etendusele “Taksojuhid”

14. novembril kell 17 “Hõbeniidi”
peoõhtu

21. novembril kell 20 peoõhtu, tantsuks
“Audru Jõelaevanduse Punt”

29. novembril kell 12 folkloorifestivali
“Baltica” Viljandi maakonna ülevaatus

30. novembril esimese advendi tähis-
tamine ja kuusel tulede süütamine

Karksi rahvamajas
6. novembril kell 12 eakate keskpäev.

Meenutusi F. R. Kreutzwaldi elust ja
tegevusest

10. novembril kell 15 meisterdamis-
päev lastele

26. novembril kell 17 kadripäev
29. novembril kell 13 muinasjutuhom-

mik “Kolm karu”
Lilli rahvamajas

3. novembril kell 12 hingedepäeva is-
tumine

6. novembril esinemine Tallinnas
mardilaadal

7. novembril kell 16 projekti “Latseke,
kõnele mulgi kiilt” lõpetamine ja laste
tööde äramärkimine

7. novembril kell 18 annab hingelist
tuge psühholoog Leonhard Soom

7. novembril kell 19.30 isadepäeva
pidu koos “Külapillimeestega”

11. novembril kell 13 lasteteatri “Must
ja valge” etendus “Jänku aabits”

29. novembril kell 12 osavõtt “Baltica“
folkloorifestivali ülevaatusest

Igal neljapäeval kella 9–12 noorte
emade hommik

Sudiste Maanaiste Seltsis
5. ja 19. novembril kell 11 kohtumine

hooldustöötaja Riina Treialiga
7. novembril kell 15.15 kohvilauajutud

küünlavalgel

17. novembril kell 15 käsitööring
24. novembril raamatunurk “Tea Sõlg

soovitab”
Tuhalaane külamajas

2. novembril T-Clubi tähistab hinge-
depäeva

9. novembril mardijooks
22. novembril T-Clubi koosolek

Tuhalaane Külaperede Seltsis
1. novembril kell 16 hingedepäeva

teenistus Nuutsaku järve ääres, teenib Jo-
hannes Saard

10. novembril kell 15 temaatiline pä-
rastlõuna “Laske sisse …”

14. novembril kell 14 jututuba “Tervis,
meie kalleim vara”

22. novembril kell 14 Mõisakülas
“Viisivellede” 5. aasta juubelipeol

28. novembril kell 13 tantsumemme
Leili mälestamise õhtupoolik

29. novembril kell 16 advendiaja
avamine

Polli infotoas
19. novembril   kell 15   reisimuljeid

Inglismaalt, Iirimaalt ja Šotimaalt jagab
Heljo Jänes (reisivideo)

11. ja 25. novembril kell 15 kohtumine
hooldustöötaja Riina Treialiga

Karksi-Nuia Gümnaasiumis
6. novembril esinemine Tallinnas

mardilaadal
9. novembril kell 11 isadepäeva tähis-

tamine (NB! peredele avatud ujula)
11. novembril lõpuklasside pildista-

mine
25. novembril kadripäevakarneval alg-

klassidele
26. novembril tähistatakse kodaniku-

päeva
28. novembril osalemine “Baltica

2004” ülevaatusel
Karksi-Lasteaed-Algkoolis

7. novembril kell 14 isadepäeva pidu
vanemas rühmas

24. novembril  kadrikommete  tutvus-
tamine

25. novembril lasteetendus “Muinasju-
tumängud”

26. novembril kodanikupäev
Maimikute laulu- ja mänguring igal

neljapäeval kell 12.30

Õnnitleme sünnipäeva puhul!
1. november Asta Nõmme Karksi-Nuia 75
2. november Helimets Pilvi Mäeküla 80
2. november Elli-Aliide Veske Hirmuküla 75
3. november Eha Kurvits Karksi-Nuia 65
8. november Milvi Kaseorg Karksi-Nuia 65
9. november Anna Kukk Oti 80
10. november Velda-Alviine Pürg Karksi 85
12. november Laine Kilusk Karksi-Nuia 75
12. november Ella Rigolt Karksi-Nuia 75
14. november Milvi Kingissepp Karksi 70
16. november Aino Bergmann Karksi 75
23. november Heino Reinbach Karksi-Nuia 65
24. november Valentin Tihomirov Univere 65
26. november Aime Soots Polli 70
28. november Ilme Kohv Pöögle 65

Õnnitleme väikesi vallakodanikke ja
nende vanemaid!

23. septembril sündis Karksi-Nuias Annika Tiidu ja Siim Vesingi perre poeg
VILLEM.

30. septembril sündis Karksi-Nuias Rauno Kurvitsa ja Liina Kaljendi perre
poeg JAN-REDNAR.

17. oktoobril sündis Allaste külas Tiia Keesil tütar EVE-LIIS.
14. oktoobril sündis Karksi-Nuias Angeelika Tahkeril tütar BREGIINA.

Tulge ujuma!
Ujula avatud E, T, K, N kella

18–19 täiskasvanutele, kella 19–21
kõigile ja kella 21–22 täiskasva-
nutele ning R kella 18–19 kõigi-
le.

Esmaspäeviti ja kolmapäeviti
kella 18–19 vesivõimlemine.

Vesivõimlemine 15 krooni, pen-
sionäridele 10 krooni.

Gümnaasiumi saun R kella
19–21 ja P kella 12–15.

Ujumine maksab lastel ja pen-
sionäridel 5 ja täiskasvanutel 15
krooni; saun täiskasvanutel 25
krooni (peredel lapsed tasuta) ja
pensionäridel 10 krooni.

Politsei info
Ööl vastu 2. oktoobrit on Pöögle

külas akna kaudu sisse tungitud ühe
talu lauta ja varastatud sealt kolm
lammast.

8. oktoobril kella 00.05 ajal sai
politsei teate, et Ärikülas on oma su-
vekodu õuest leitud 1922. aastal
sündinud meesterahva surnuke-
ha. See saadeti kohtumeditsiinilisse
ekspertiisi. Esialgsetel andmetel on
tegemist õnnetusjuhtumiga.

14. oktoobril sai politsei teate, et 4.
kuni 14. oktoobrini on Ainja külas
tungitud talu kõrvalhoonesse ja
varastatud sealt kartulivõtumasina
kardaan.

14. oktoobril kella 22.25 ajal tabas
politseipatrull Karksi-Nuia Rahva-
pargis neli Karksi-Nuia Gümnaa-
siumi 12. klassis õppivat noormeest,
kes olid tarvitanud alkoholi. Neile
koostati väärteoprotokoll ja neid
ootab rahatrahv 180–600 kroonini.

19. oktoobril kella 21.30 ajal võeti
Karksi-Nuias ühelt meesterahvalt
ära 80 krooni raha, mobiiltelefon
“Nokia” 3310 ja dokumendid. Asja
asus kohe lahendama vanemkons-
taabel Tõnu Veerme, kellele oli suu-
reks abiks turvateenistuse “Falck”
patrull. Tänu heale koostööle õnnes-
tus lühikese ajaga välja selgitada
kuriteo sooritanud isikud ja leida
röövitud esemed.

Riho Rei,
juhtivkonstaabel

Infotelefon:
Lääne regioon
Pärnu
Niidu 17

Viljandi piirkond
Viljandi
Planeedi 4

Ivo Jürisson

Indrek Pütsepp

044 36 663

043 51 801

050 26 071

053 40 0161

AS “Stora Enso Mets”
OSTAB:
- metsaga kinnistuid
- kasvavat metsa
- metsamaterjali kogu

sortimendi ulatuses

TEOSTAB:
- kasvava metsa ülestöötamist
- ümarmetsamaterjali transporti
* Metsaomaniku nõustamine

* Võimalus tellida maapinna ettevalmistust ja istikuid.

Mälumänguhuvilistele
Tänavugi korraldab Karksi-Nuia

Rahvamaja mälumänguturniiri, mis
saab alguse novembrikuu teisel
poolel ja lõpeb kas järgmise aasta
märtsikuu lõpul või aprilli alguses.

Turniiri reglemendis esialgu
muudatusi pole. Lahtine on ainult
võistlusõhtul esitatav küsimuste
arv. Eelmise hooaja lõpetamisel soo-
vis osa võistlejaid küsimuste arvu
suurendamist. Küsimuse lahenda-
me esimesel võistlusõhtul enamuse
tahet arvestades.

Võistkondlikule turniirile ootame
kolmeliikmelisi võistkondi (võib ka-
sutada ka varuvõistlejaid). Toimub
seitse vooru, arvesse läheb viis pare-
mat tulemust. Enne viimast võist-
kondlikku vooru on individuaal-
turniir, millest osalema ootame ka
neid mälumänguhuvilisi, kes ei võta
osa võistkondlikust turniirist.

Esimese võistlusõhtu toimumise
koha, kuupäeva ja kellaaja annavad
kõigile võistluseks registreerunud
võistkondadele mängu korraldajad

teada. Lisaks on vajalik teade aeg-
sasti ka valla kuulutuste tahvlil.
Esimesel võistlusõhtul saavad kõik
võistkonnad ka võistluse juhendi,
kus on kirjas kõik vajalik.

Auhinna saavad kolm paremat
võistkonda ja kolm paremat indi-
viduaalvõistlejat ning ka parim
noortevõistkond ja noor indi-
viduaalvõistleja.

Ootame lisaks vanadele tegijatele
osa võtma uusi võistkondi, eriti
noori kohalikust gümnaasiumist.
Ajalugu, kirjandus, geograafia, füü-
sika, keemia ja bioloogia, mida
koolis õpitakse, moodustavad ju
suures osas mälumängu küsimuste
temaatika – miks mitte õpitud tead-
misi proovile panna.

Võistluseks osavõtuks palume
end kirja panna Karksi-Nuia Rah-
vamajas (tel. 043 31 137) või mängu-
juhtide Rein Palu (tel. 043 31 479) ja
Eugen Jentsi (tel. 043 31 667) juures.

Eugen Jents ja Rein Palu,
mängujuhid

Tuhalaanes mängiti jalgpalli
Neljal pühapäeval järjest mängiti

jalgpalli Tuhalaane karikale. Voo-
rudest võttis osa kuus võistkonda.
Esindatud olid Polli kahe võistkon-
naga, Karksi, Hirmuküla, Nuia ja
Tuhalaane.

Nelja vooru punkte kokku liites
selgus, et parim valla võistkond on
Polli I 30 punktiga. Polli võistkonnas
mängisid Joel ja Tanel Parri, Tauri
Niinemäe, Andres Sakkov, Janek
Luhaäär ja Jaanis Einstein.

Ühe vooru vähem mänginud
Tuhalaane jäi 24 punktiga teiseks.
Väga tublid olid Hirmuküla noored,
kes võtsid osa kõikidest voorudest
ning tulid 20 punktiga kolmandaks.

Kuigi nii Nuia kui ka Karksi
noored võitsid kumbki ühe vooru, ei
saanud nad üldvõidule preten-
deerida, sest võtsid osa vaid kahest
voorust.

Viimasel ajal on märgata spor-
dielu aktiivsuse kasvu külades ning
see on igati teretulnud. Kutsun
külade aktiivsemaid noori aval-
dama oma mõtteid külade spordielu
edendamise kohta. Hea näide on
Polli küla noorteklubi “Loovus” et-
tevõtmine ehitada Polli korralik
spordiväljak. Selleks on valmis teh-
tud projekt. Kutsun vallavalitsust ja
volikogu igati seda projekti toeta-
ma.

Kindlasti saab ka edaspidi toimu-
ma küladevahelisi võistlusi mitme-
s u g u s t e l s p o r d i a l a d e l . S e d a t o e t a b

ka Nuia Spordikool eesotsas uue di-
rektori Leo Liiberiga. Juba on koos-
töös spordikooliga toimunud Tuha-
laane I Kirikumäe jooks.

Enn Sarv,
vallavolikogu liige,

spordikomisjoni esimees

Sõitsime jalgratastega Lätti
Pidasime isaga plaani, kuhu

ratastega sõita. Isa ütles, et sõidame
Lätti. Nii me rääkisime ema nõusse
ja kruvisime rattatooli väikevenna
jaoks isa rattale.

Lilli piiripunktis küsis piirivalvur
meie passe. Seejärel sõitsimegi üle
piiri Lätti ja võtsime suuna Ruhja
linnale. Isa rääkis, et Ruhja on
Karksi-Nuia suurune linn ja seal on
jäätisetehas. Ruhja kesklinnas oli
jäätiseputka ja sealt ostsime koha-
likku jäätist. Isa ütles, et vanasti olid
Eestis ka sellised jäätiseputkad.

Sõitsime Ruhjas ringi ja vaata-
sime ümbrust. Sõime lõunat, puh-

kasime ja sõitsime edasi Naukše-
nesse. Seal oli väga ilus ja korras-
tatud mõis. Mõisa ees oli purskkaev,
mis oli ümbritsetud lilledega. Ost-
sime jälle jäätist ja alustasime sõitu
kodu poole. Tagasiteel nägime suurt
maisipõldu. Ema näitas, et maisil on
kollased juuksed ja nende all kas-
vavad seemned.

Tagasi Eestisse jõudes olime sõit-
nud 50 kilomeetrit. Tore oli koos
perega ratastega matkata. Oli väsi-
tav, kuid vahva päev.

Erki Maling
4. klass

Karksi-Nuia Gümnaasium

Politsei vihjetelefon on 043 54 495

Ostame metsamaterjali, kasvavat
metsa ning metsaga kinnistuid. Pak-
kuda võib ka kaitsealuseid ning hü-
poteegiga kinnistuid. Asjaajamine
kiire ja korrektne, ei ole vahendajad!
Täpsem info tel. 052 67 907.

Lilli Jõulumaa
10.–13. detsembrini!
Etendused “Kuidas

muumidele jõulud tulid”
algavad kell 11 ja 14.

Vajalik eelregistreerimine
tel. 043 32 416 või 052 39 232.

Alli Laande.

Piirkondlik Abja, Halliste ja
Karksi valla põllumeeste-maa-
rahva 10. juubeliaasta lõikus-
pidu toimub Abja Kultuurima-
jas 15. novembril kell 20. Kul-
tuuriprogramm, lauad 8-le.
Tantsuks Uno Kaupmees ja Leo
Kikas. Pääse 50 krooni. Regist-
reerida 13. novembriks tel. 043
61 403 (õhtuti), 043 61 455 (ree-
del). Helgi Sild.

FOTOGRAAF Karksi-Nuia Rah-
vamajas 26. novembril kella 10.30–
10.45 (järgmine kord 25. veebruar
2004). Passipildid (4 tk. 35 krooni, 8
tk. 50 krooni, kojukutsel 60 krooni),
portree- ja perepildid.

Ostan pidevalt lepapalke ja
Karksi vallas kasvavat leppa. Info
tel. 051 41 251.

Müüa või välja üürida 4-toaline
korter Karksi-Nuias. Info tel. 051 59
978.

Müüa 2-toaline ahiküttega heas
korras korter Karksi-Nuias Kase lin-
naosas. Info tel. 052 77 074.


